

Võrumaa Teataja

Aastast 1913

Kaja Kallase krediit

Peaminister Kaja Kallas on oma teise valitsuse esimesel aastal saanud hakkama silmapaistva saavutusega: ta on ära kulutanud kogu avaliku usalduskrediidi. Kõik algas juba sellest, kui selgus, et Reformierakond ja peaminister olid valijatele valetanud, kinnitades, et maksud ei tõuse. Tegelikult on riigikogus läbi surutud seaduspakett, mis tõstab juba uuest aastast korralikult makse ja rahandusminister Mart Vorklaev ei varjagi, et vaja on veel tõsta.

Kaja Kallas on alati paremini toime tulnud välisareenil kui kodumaal ja täiemahulise sõja puhkemisest saadik sai temast veendunud Ukraina eestkõneleja, kes nõudis Euroopa Liidult aina karmimaid sanktsioone ja kuulutas nulltolerantsi Venemaaga kauplemisel. Samal ajal, nagu selgub, oli peaministri abikaasa äripartneritel Venemaal ripakil umbes 10 miljonit eurot krediite, mida kustutati viisil, kus Eesti ettevõtte Venemaa tehasele tarniti toorainet. Kaitsepolitsei väitis küll, et sanktsioone pole rikutud, kuid teiste arvamuste kohaselt toodeti Venemaal Eestist saadetud marterjalist ja poolfabrikaatidest sanktsioonidealuseid tooteid. Kogu sõjaaja jooksul on peaministri abikaasa osalusega transpordifirma teeninud umbes 1,5 miljonit eurot vereraha.

Peaministri kaasa Arvo Hallik tõttas teatama osaluse müügist äris ja kõikidelt kohtadelt taandumisest, aga väidetavalt on tal teisigi seoseid kõnealuse businessiga.

Kaja Kallasele oluks tagasiastumine kõige lihtsam tee. Ent ta valis jätkamise vaatamata avalikkuse, opositsiooni ja ajakirjanduse vastuseisule. Kallas on otsustanud minna kõigi vastu, sest „mul pole midagi varjata“. Õigupoolest ei usu keegi, et abikaasale äriks laenu andnud Kallas ei teadnud midagi mehe tegevusest.

Kallas on astunud Kolgata teele, sest on selgemast selgem, et kõikjal, kus talle saab esitada küsimusi, pole Venemaa-äri teemast pääsu. Keeldudes andmast esmaspäeval teist korda selgitusi riigieelarve kontrolli erikomisjoni ees, näitab Kallas oma üleolevat suhtumist seadusandlikku võimu. Tal on selleks võimalus, sest Reformierakond teda tagasi astuma ei survesta. Ei oleks hea aeg. Kõik valitsusjuhi kohale sobilikud Reformierakonna kandidaadid on istutatud ministriametitesse. Ees ootab Eesti järgmise aasta riigieelarve vastuvõtmine. Kas opositsioon leiab siin võimalusi eelarve menetlemine kraavi keerata ja kutsuda esile erakorralised valimised? Igatahes armu Kaja Kallasele ei anta.

Foto: GRETHE ROOM
Tempel: AINO TAMBERG

KALEVI ALT VÄLJA NR 58 > Vaevast oli Isamaa esimees Urmas Reinalu teinud pärtlipäeva eel üleskutse parlamendierakondade juhtidele koguneda täna, 29. augustil, et arutada riigikogus kujunenud patiseisu, kui seda toetas ka riigikogu aseesimees ja Keskerakonna juht Jüri Ratas, kes rõhutas et ilma suurema poliitilise leppeta on raske minna vastu sügisistungijärgule, mis algab 11. septembril.

Poliitilise leppe saavutamiseks valmistumise uudiste asemel plahvatas uudis(kobar) pomm, et sõjaprintsessiks ja isegi NATO juhi kohast unistanud riigi esipoliitik ja peaminister Kaja Kallase abikaasa jätkab suhtlust ja teenuse pakkumist Venemaaga? Ja seda poolteist aastat pärast täiemahulise sõja algust. Sotsiaalmeedias kõlasid üksvahe isegi kiidusõnad Slava Ukraini "kangelanna" Johanna-Maria Lehtme aadressil, et näe, vähemalt riigikogulase tasuvalt kohalt taandus... kuigi pole teada, kas ei jätkunud närvi, oli häbi või taskud juba täis. Igal juhul ta taandus, mis vähemalt paistab hea, kuigi pole kuulda, et prokuratuur uue tööotsaga väga ametis oleks.

Kobarkäkist on meie riigi ladvik kasvatanud kobarpommi

Kobarkäkk

Kobarkäkk sündis mullu, kui vaktsiinihoidla, mis pidi vaktsiine hoidma jaanipäeva paiku parajalt jahedas, hakkas hoidlaruumi hoopis kütma. Kahju miljonites eurodes, süüdi mitte keegi!? Ainsaks tulemuseks oli uudisliitsõna kobarkäkk, mis tunnistati lausa aasta sõnaks.

Siiski. Ilmus ka arvamus, et kobarkäkke sünnitab kobarstruktuur ja täna, saamegi tagantjärele targana öelda, et nii ongi. Kahjuks!

Lisandus hoopis uus käkk, kiirtestimise käkk, kus jälle olid mängus miljonid eurod maksumaksja raha ja süüdi mitte keegi. Hoopis uus tasand kuulutas kiirtestimise materjalid salajaseks!? Mis on salajast õigeksmõistvas otsuses?

Sõda, see on verise raha võidukäik

Sõda, rindejoon, kaevikud, veri, pori, oiged, haavatud, surnud, purustatud kodud... selles segaduses tekkis kahtlus, et riigikogulaste ees nutmas käinud Johanna-Maria Lehtme omastas miljonid!?

Venemaaga on verine sõda kestnud 555 päeva ja selle aja sees on äriedu saatnud peaministri abikaasat. Peaminister kehitab aga lihtsalt õlgu. Ta ei tea abikaasa tööst midagi, kuigi on abikaasale laenanud 0,37 miljonit eurot. Juhuse tahtel on see täpselt nii suur nagu oleks olnud tarvis presidendile visiidiks Austraaliasse.

Peaminister ei tule küsimustele vastama ka riigikogu erikomisjoni ette! Kas tööloos?

Kas poliitikutele on häbi võoras?

Meenutame, kuidas üle-eelmine rahandusminister suruti osavalt ELi hästitasustatud stukturidesse. Peaminister peaks oma toolil püsima vähem kui kümme kuud, siis on Euroopa Liidu parlamendi valimised ja see

on ülioluline siht, mille nimel tasub kõike unustavalt pingutada.

Meenutagem, kuidas hiljuti tambiti mutta 1. septembril 70aastaseks saav Hortus Musicuse juht Andres Mustonen ja seda ühe kontserdi põhjal Novosibirskis. Aga ärireisid ja verise raha teenimine Venemaal ei ole probleem!? Miks siis otsustati ärid maha müüa?

Mis saab Eestist?

See küsimus ei ole siinkohal liiast. Eesti on praegu Euroopa Liidu riikide seas ainuke punane latern, sest majanduslangus on 3,2 protsenti. Kuidas kõik teised riigid on suutnud oma majandust arendada, meie aga mitte!?

Eelarve rahadega on ka lugu omapärane, sest Äripäeva arvutused näitasid, et on eksitud miljardi euroga. Tegelikult tunnustati, et eksiti 0,4 miljardiga.

Mis saab, kui peaminister ei osale kutsutud aruteludel, ei tunnista isegi presidendi arvamusi. Kuhu me liigume?

Edda Paukson ütles siinkirjutajale möödunud nädalal, et planeetide seis on hetkel selline nagu liiklusummik tippunnil, mil tuleb istuda sõidukis ja saab mõelda olukorrale enne ummikut.

31. augustil kell 4.35 tõuseb Kalade märgis taevasse müstiline sinine kuu. See on aeg, mil tuleb end tagasi hoida pinge eest, vältida stressi. Sinine kuu toob muutusi. Mõju kestab

15. septembrini. Jälgige kalendrit ja arenguid.



VÕRUMAA TEATAJA VIIS AASTAT TAGASI

28. august 2018. Kreutzwaldi tänava pimedad aknad: muinsuskaitse tooni kuuluvate hoonete ilu ja valu. • Lastelinna Võru sünnid on tõusuteel. • Lõuna-Eesti ralli võitsid Ranno Bundsen – Robert Loštšnikov. • Roosisaare parklas kohtusid vigursõitjad, mitte põllurallitajad. • Vastseliina linnuses toimus kümnes tulede öö. • Võrumaa koeraomanikud kogusid Võru kodutute loomade varjupaigale ligi 500 eurot.

Võrumaa Teataja

Maakonnaleht



Võrumaa Teataja ilmub teisipäeval, neljapäeval ja laupäeval.
Toimetuskas: PK 1, Oja tn 1, 65602 Võru
e-post: info@vorumaateataja.ee, www.vorumaateataja.ee.
Väljaandja: AS Võru Teataja. Tellimisindeks 69 851.

Vastutav väljaandja	KALEV ANNOM	kalev@vorumaateataja.ee
Peatoimetaja	KADI ANNOM	kadi@vorumaateataja.ee
Peatoimetaja kt	KALEV VILGATS	506 9831 kalev.vilgats@vorumaateataja.ee
Veebitoimetaja	AIGAR NAGEL	aigar@vorumaateataja.ee
Reporter	LIANA ALLAS	525 8327
Reporter	STEN SANG	sten@vorumaateataja.ee
Kujundaja	MARGARETA PALGI	782 1921
Kuulutused	MARI-LIIS PIIRASALU	782 3690
ja tellimine (E-R 8-16)		782 3690
Kuulutused Antslas (Kreutzwaldi 1, eelneval kokkuleppel E-R kella 8-10)		5342 1577
Reklaam	reklaam@vorumaateataja.ee	504 3233
Raamatupidamine	arved@vorumaateataja.ee	

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata. Kaebuste korral ajalehe sisu kohta võite pöörduda pressinõukogusse (e-post: pn@eall.ee, tel 646 3363).

Kojukanne Omniva tel 661 6616

Trükk AS Kroonpress

kroonpress

Vastuväide omanike keskliidu vastuväidetele

Eesti Omanike Keskkliit saatis 21. augustil muinsuskaitseametile vastuväited Võru muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõu suhtes (vt VT 24.08.). Muinsuskaitseamet vastas neile.

Võru muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõu keskmes on Võru ajaloolise linnasüdame kõige olulisemad väärtused ja nende hoidmine ning arendamine selliselt, et kohaliku pärandi potentsiaali saaks kogukonna arenguks maksimaalselt ära kasutada. Eelnõu ei keela üksikute eluude istutamist ei avalikus ruumis ega koduüvedel, samuti ei nõua eelnõu ühegi taimeliigi eemaldamist.

Väga väärtuslik haljastus

Võru muinsuskaitseala haljastus on väga väärtuslik, sest see on üheks linna miljöö loojaks ja juundajaks.

Linnataimestik tagab meile mitmekesise ja jätkusuutliku elukeskkonna. Et haljastust kui ajaloolise linnaruumi olulist osa hoida ja esile tõsta, on muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõusse kirja pandud, et haljastuse taastamisel ja rajamisel, nii avalikus ruumis kui õuemaal, tuleb lähtuda ajastuomast viisist ning kasutada peamiselt traditsioonilisi taimeliike nagu näiteks pärnad,

kased, vahtrad ja tammed.

Kaitsekorra eelnõus ei ole öeldud, et olemasolevad elupuuekid tuleb eemaldada. Kui enamasti on elupuuekkide istutamise eesmärgiks privaatsuse suurendamine, siis elupuuekkide asemel sobituvad muinsuskaitsealale traditsioonilisemad sireli- või ebajasmiihnikid või alternatiivina keskkonda sobituvad piirdeaiaid.

Omaniku kohutusi püütakse vähendada

Halduskoormuse vähendamine nii palju kui see on võimalik, on oluline nii omanikele kui ametnikele ning teatise- ja loamenetluste ühildamiseks käib omavalitsustega pidev koostöö.

Liigume selles suunas, et peamine menetlev haldusorgan kooskõlastab samasisulised küsimused teise haldusorganiga ise, et vähendada omaniku kohutusi.

Omavalitsus kaasab juba praegu muinsuskaitseameti ehitusregistri kaudu ehituslubade ja -teatiste kooskõlastamise menetluses, samuti osaleb muinsuskaitseameti ehitusregistri kaudu kooskõlastuse andjana projekteerimistingimuste eelnõude koostamisel.

Praegu koostamisel olevates muinsuskaitsealade kaitsekordades jagatakse hooned uuenduse-

na kaitsekategooriatesse, mis tähendab, et nõuded tööde tegemisel hakkavad sõltuma konkreetse hoone kaitsekategooriast. See tähendab paljudele hoonetele väiksemaid piiranguid ja vähem kooskõlastusi.

Hooned jagatakse kaitsekategooriatesse

A-kaitsekategooriasse määratakse eelnõudes kõrge kultuuriväärtusega hooned, kus on säilinud nii väärtuslik eksterjäär kui interjäär. Nende hoonete puhul jäävad sisuliselt kehtima varasemad nõuded, menetlussüsteem ja loakohustused. Võru muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõus on A-kaitsekategooriasse määratud 13 hoonet ehk u 1,4 protsenti kõigist Võru muinsuskaitseala hoonetest. Valdav osa nendest hoonetest on avalikus kasutuses.

B-kaitsekategooriasse määratud hoonetel on kandev roll muinsuskaitseala miljöö loomisel ja hoidmisel. Nende hoonete puhul on uute kaitsekordadega tööd siseruumides muinsuskaitse eritingimustest ja lubadest vabastatud. B-kaitsekategooriasse on Võru muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõus määratud 322 hoonet.

C-kaitsekategooriasse määratakse hooned, mis ei kannu muin-

suskaitseala väärtusi, kuid peavad siiski sobituma ümbritseva linnakeskkonnaga. Võru muinsuskaitseala kaitsekorra eelnõus on C-kaitsekategooriasse määratud 601 hoonet. C-kaitsekategooriasse määratud hoonete ja uute ehitatavate hoonete ehituslubade menetluses ei pea muinsuskaitseametil enam tööde luba taotlema (menetlus käib omavalitsuse kaudu).

Nõunik annab soovitusi

Pärandkultuuri, ruumilise planeerimise, ajalooliste hoonete taastamise jm seonduv nõustamistöö on ametile oluline igapäevane tööloik, mis annab omanikele võimaluse saada ehitusalast nõu ning abi, sh muidugi ka seadustest tulenevate menetluste korraldamisel. Julgustame alati omanikke tööde planeerimisel ühendust võtma muinsuskaitseameti maakonnatöötajatega, kes koostöös omavalitsustega annavad soovitusi planeeritavate tegevuste.

Meil on väga hea meel, et Võru elanikud on nii kaitsekorra koostamise protsessis kui igapäevastes pärandiga seotud küsimustes alati väga toetavad ja koostööaldis ning küsivad julgelt nõu.

Tiina Pettai
muinsuskaitseameti
Võrumaa nõunik